

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	282.589.020,00	357.787.151,49	297.332.375,81
Receita tributária	76.345.620,00	79.106.286,44	78.888.726,63
IPTU	9.200.000,00	13.929.884,19	12.222.563,28
ISS	58.550.000,00	56.566.167,55	60.567.262,53
ITBI	2.000.000,00	469.850,13	500.869,03
IRRF	5.090.700,00	4.357.429,40	4.207.531,45
Outras receitas tributárias	1.504.920,00	3.782.955,17	1.390.500,34
Receita de contribuições	6.800.000,00	1.094.792,95	874.400,35
Receita previdenciárias	6.000.000,00	0,00	0,00
Outras receitas de contribuição	800.000,00	1.094.792,95	874.400,35
Receita patrimonial líquida	7.000,00	155,89	0,00
Receita patrimonial	3.665.000,00	3.808.064,44	4.321.686,03
(-) Aplicações financeiras	3.658.000,00	3.807.908,55	4.321.686,03
Transferências correntes	194.853.400,00	236.563.278,79	204.827.754,31
Cota-parte do FPM	24.400.000,00	28.879.068,89	28.889.251,88
Cota-parte do ICMS	68.000.000,00	94.326.064,61	70.279.596,13
Cota-parte do IPVA	2.880.000,00	2.947.494,85	2.774.308,24
Convênios	4.402.000,00	2.338.093,75	1.191.143,97
Outras transferências correntes	95.171.400,00	108.072.556,69	101.693.454,09
Demais receitas correntes	4.583.000,00	41.022.637,42	12.741.494,52
Dívida ativa	1.247.000,00	11.181.820,08	1.679.381,99
Diversas receitas correntes	3.336.000,00	29.840.817,34	11.062.112,53
RECEITAS DE CAPITAL (II)	17.653.000,00	1.897.624,67	3.389.151,89
Operações de crédito (III)	750.000,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	16.903.000,00	1.897.624,67	3.389.151,89
Convênios	16.903.000,00	965.424,67	3.001.151,89
Outras transferências de capital	0,00	932.200,00	388.000,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	16.903.000,00	1.897.624,67	3.389.151,89
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	299.492.020,00	359.684.776,16	300.721.527,70

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	EM EXERCÍCIO ATUAL	EM EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	354.360.043,61	291.426.135,62	284.182.213,96	289.091.753,85	282.551.917,43	2.334.381,77	1.630.296,53
Pessoal e encargos sociais	203.725.855,00	172.092.584,09	174.944.248,80	172.092.584,09	174.944.248,80	0,00	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	40.000,00	4.353,02	3,24	4.353,02	3,24	0,00	0,00
Outras despesas correntes	150.594.188,61	119.329.198,51	109.237.961,92	116.994.816,74	107.607.665,39	2.334.381,77	1.630.296,53
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	354.320.043,61	291.421.782,60	284.182.210,72	289.087.400,83	282.551.914,19	2.334.381,77	1.630.296,53
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	40.430.325,20	25.309.390,06	23.068.826,11	17.863.777,41	22.192.005,23	7.445.612,65	876.820,88
Investimentos	40.130.325,20	25.179.711,61	22.993.326,23	17.734.098,96	22.116.505,35	7.445.612,65	876.820,88
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	300.000,00	129.678,45	75.499,88	129.678,45	75.499,88	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	40.130.325,20	25.179.711,61	22.993.326,23	17.734.098,96	22.116.505,35	7.445.612,65	876.820,88
Reserva de contingência (XVI)	2.802.470,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	397.252.839,01	316.601.494,21	307.175.536,95	306.821.499,79	304.668.419,54	9.779.994,42	2.507.117,41
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-97.760.819,01	43.083.281,95	-6.454.009,25	-	-	-	-
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
6º bimestre de 2017 (Novembro a Dezembro)
